

GABINETE DO PREFEITO**PREFEITURA DE
REDENÇÃO DO
GURGUEIA**
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!

34	100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.	UND	100	R\$ 3,29	R\$ 329,00
35	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIPO, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, 50 UNIDADES.	UND	200	R\$ 1,80	R\$ 359,00
36	LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PAINÉIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLÚCICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	UND	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00
37	PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	1000	R\$ 8,18	R\$ 8.180,20
38	RASTELO BISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERIZADA.	UND	80	R\$ 2,52	R\$ 201,20
39	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	UND	200	R\$ 3,51	R\$ 702,02
40	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.	UND	60	R\$ 34,16	R\$ 2.049,58
VALOR TOTAL				R\$ 134.524,40	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Redenção do Gurgueia-PI, 12 de junho de 2025

Arléi Figueredo Borges
Prefeito Municipal

CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurgueia - PI Tel: (89) 3566-1166

Id:05D5089BEC1674FC**GABINETE DO PREFEITO****PREFEITURA DE
REDENÇÃO DO
GURGUEIA**
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13062025035/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI
CONTRATADO:	JBM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	42.324.155/0001-23
VALOR:	R\$ 134.524,40 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA:	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025 CONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.
FONTE DOS RECURSOS:	GESTÃO/UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 02.02.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, 02.03.01 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS, 02.03.03 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB, 02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02.04.03 UNIDADE MISTA DE SAÚDE, 02.06.00 GABINETE DO PREFEITO, 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 02.09.00 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, 02.10.00 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO, 02.11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, 02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E REC.HÍDRICOS, 02.15.00 COMP. MUN. DE ÁGUAS E ESG. DE RED. DO GURGUEIA-AERG, 02.17.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO; FONTE DE RECURSOS: 500, 551, 569, 550, 553, 540, 600, 621, 660, 669; PROGRAMA DE TRABALHO: 0005, 0011, 0073, 0030, 0032, 0035, 0033, 0036, 0020, 0025, 0027, 0015, 0016, 0005, 0055, 0060, 0010, 0009, 0012, 0053, 0051; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	ARLEI FIGUEREDO BORGES
ASSINATURA (CONTRATADO):	JOSE EVALDO BENTO MATOS NETO
DATA DA ASSINATURA:	12 DE JUNHO DE 2025

CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurgueia - PI Tel: (89) 3566-1166

GABINETE DO PREFEITO**PREFEITURA DE
REDENÇÃO DO
GURGUEIA**
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!**Id:07384E1449A074FB**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 084/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 035/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa JBM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 42.324.155/0001-23, vencedora do certame nos seguintes valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, MULTIFUSO, COMPOSIÇÃO HIDROXÍDEO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPÓCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMISSOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2000	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
2	DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TÓRNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA.	UND	2000	R\$ 8,77	R\$ 17.540,40
3	DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PAINÉIS E AROMA NEUTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO.	UND	2000	R\$ 1,41	R\$ 2.810,00
4	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISSEPTICO, COM VALVULA, EMBALAGEM C/ 500ML.	UND	1000	R\$ 6,47	R\$ 6.465,10
5	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPOANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEIANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GRAMAS.	UND	1400	R\$ 4,48	R\$ 6.265,14
6	SABÃO EM BARRA, TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RET. COM LARGURA DE 10 CM, 10 UNIDADES.	PCT	600	R\$ 6,62	R\$ 3.972,06
7	SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.	UND	2400	R\$ 2,34	R\$ 5.616,00
8	LIMPADOR MULTIFUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA.	UND	1000	R\$ 3,52	R\$ 3.515,10

CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurgueia - PI Tel: (89) 3566-1166

GABINETE DO PREFEITO**PREFEITURA DE
REDENÇÃO DO
GURGUEIA**
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!

9	ODORIZADOR, EM AEROSOL, FRASCO DE 360ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPULSORES, REGISTRO NA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	400	R\$ 6,43	R\$ 2.572,04
10	ESPONJA MULTIFUSO PARA LAVAGEM, DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APPROX. 100X10X10MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	UND	600	R\$ 0,52	R\$ 309,00
11	ESPONJA LÁ DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60G.	PCT	200	R\$ 1,12	R\$ 224,00
12	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X39CM.	UND	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
13	PANO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO - CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORDÃO.	UND	1000	R\$ 3,72	R\$ 3.715,10
14	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.	UND	200	R\$ 1,54	R\$ 307,00
15	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.	PCT	3000	R\$ 3,60	R\$ 10.800,30
16	LIXA PARA LIMPEZA, MULTIFUSO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LIXAS.	PAR	400	R\$ 10,25	R\$ 4.100,12
17	RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESURA NÃO INFERIOR A 3MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE, DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.	UND	400	R\$ 8,42	R\$ 3.368,08
18	VAISSOURA SANITÁRIA, CERCAS LISAS COM CABO E CEPAL DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.	UND	200	R\$ 9,22	R\$ 1.844,04
19	VAISSOURA DE NAYLON, CERCAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. TAMANHO: VAISSOURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM.	UND	200	R\$ 9,22	R\$ 1.844,04
20	PA PARA LIXO, CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGA ANATÔMICA.	UND	200	R\$ 6,68	R\$ 1.335,02
21	SODA CAUSTICA, 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G.	UND	200	R\$ 7,05	R\$ 1.410,04
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	1000	R\$ 4,86	R\$ 4.855,10
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	1000	R\$ 5,72	R\$ 5.720,10
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	200	R\$ 2,29	R\$ 457,00
25	BORRIFADOR - PARA ALCOÓL OU PRODUTO SIMILAR, 580 ML.	UND	200	R\$ 8,54	R\$ 1.707,04
26	BALDE PLÁSTICO, 12L.	UND	120	R\$ 9,73	R\$ 1.167,62
27	CESTO PARA LIXO, 12L com tampa e pedal.	UND	200	R\$ 11,01	R\$ 2.201,06
28	SABONETE, EM BARRA, 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UND	400	R\$ 2,31	R\$ 922,00
29	ALCOOL LÍQUIDO 70% ALCOOL ETILICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	2000	R\$ 6,02	R\$ 12.030,20
30	TOALHA DE BANO, 100% ALGODÃO.	UND	100	R\$ 20,17	R\$ 2.017,05
31	TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO.	UND	100	R\$ 11,18	R\$ 1.117,53
32	MULTI INSETICIDA, 300ML, FORMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA.	UND	200	R\$ 6,12	R\$ 1.223,02
33	MASCARA - MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO.	CX	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,10

CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurgueia - PI Tel: (89) 3566-1166

(Continua na próxima página)

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!



	100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA, EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.				
34	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, 50 UNIDADES.	UND	100	R\$ 3,29	R\$ 329,00
35	LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PAINÉIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLICÓLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	UND	200	R\$ 1,80	R\$ 359,00
36	PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	100	R\$ 1,23	R\$ 123,00
37	RÁSTELO BISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERMEADA.	UND	1000	R\$ 8,18	R\$ 8.180,20
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	80	R\$ 2,52	R\$ 201,20
39	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.	UND	200	R\$ 3,51	R\$ 702,02
40	ROUPERO COM TAMPA, CESTO DE ROUPA ORGANIZADOR, FORMA RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.	UND	60	R\$ 34,16	R\$ 2.049,58
VALOR TOTAL:				R\$ 134.524,40	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Redenção do Gurgueia-PI, 12 de junho de 2025

Arlei Figueredo Borges
Prefeito Municipal



CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurgueia - PI Tel: (89) 3566-1166



Id:09FED90504B475F4

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO COMBUSTÍVEIS EM TRÂNSITO EM TERESINA PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS EM DESLOCAMENTO PERTENCENTES A FROTA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Redenção Do Gurgueia - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 085/2025, pregão eletrônico nº 036/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa REDE MV COMBUSTIVEL LTDA CNPJ: 08.573.595/0001-86 nos seguintes termos:

LOTE I - COMBUSTÍVEIS EM TERESINA - PI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR T.
01	GASOLINA, USO: PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO: COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM: IAD 87 MIN (GASOLINA COMUM)	L	34000	R\$ 5,64	R\$ 191.760,00
02	ÓLEO DIESEL, USO: AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO: COM BIODIESEL, COMPOSIÇÃO: CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 10 MG/KG (DIESEL S-10)	L	34000	R\$ 5,65	R\$ 192.100,00
VALOR TOTAL:				R\$ 383.860,00	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Redenção do Gurgueia-PI, 12 de junho de 2025

Arlei Figueredo Borges
Prefeito Municipal

Id:167C4A404E8E75FC

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!



EXTRATO DO CONTRATO Nº 13062025036/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO COMBUSTÍVEIS EM TRÂNSITO EM TERESINA PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS EM DESLOCAMENTO PERTENCENTES A FROTA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI
CONTRATADO:	REDE MV COMBUSTIVEL LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	08.573.595/0001-86
VALOR:	R\$ 383.860,00 (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E SESENTA REAIS).
VIGÊNCIA	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025 CONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.
FONTE DOS RECURSOS:	GESTÃO/UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 02.02.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, 02.03.01 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS, 02.03.03 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB, 02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02.04.03 UNIDADE MISTA DE SAÚDE, 02.06.00 GABINETE DO PREFEITO, 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 02.09.00 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, 02.10.00 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO, 02.11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, 02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E REC.HIDRÓCOS, 02.15.00 COMP. MUN. DE ÁGUAS E ESO, DE REID, DO GURGUEIA-AERG, 02.17.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO; FONTE DE RECURSOS: 500, 551, 569, 550, 553, 540, 600, 621, 660, 669; PROGRAMA DE TRABALHO: 0005, 0011, 0073, 0030, 0032, 0035, 0033, 0036, 0020, 0025, 0027, 0015, 0016, 0005, 0055, 0060, 0010, 0009, 0012, 0053, 0051; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	ARLEI FIGUEREDO BORGES
ASSINATURA (CONTRATADO):	VITORIA GUEDES SOARES LOPES
DATA DA ASSINATURA:	12 DE JUNHO DE 2025



CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurgueia - PI Tel: (89) 3566-1166



Id:0047F2BA75EE75FB

GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 085/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO COMBUSTÍVEIS EM TRÂNSITO EM TERESINA PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS EM DESLOCAMENTO PERTENCENTES A FROTA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 036/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO COMBUSTÍVEIS EM TRÂNSITO EM TERESINA PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS EM DESLOCAMENTO PERTENCENTES A FROTA DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa REDE MV COMBUSTIVEL LTDA CNPJ: 08.573.595/0001-86, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - COMBUSTÍVEIS EM TERESINA - PI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR T.
01	GASOLINA, USO: PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO: COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM: IAD 87 MIN (GASOLINA COMUM)	L	34000	R\$ 5,64	R\$ 191.760,00
02	ÓLEO DIESEL, USO: AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO: COM BIODIESEL, COMPOSIÇÃO: CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 10 MG/KG (DIESEL S-10)	L	34000	R\$ 5,65	R\$ 192.100,00
VALOR TOTAL:				R\$ 383.860,00	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Redenção do Gurgueia-PI, 12 de junho de 2025

Arlei Figueredo Borges
Prefeito Municipal



CNPJ: 06.554.380/0001-92 Avenida Álvaro Mendes - Centro CEP: 64.915-000 Redenção do Gurgueia - PI Tel: (89) 3566-1166

